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Pan 
Mirosław Arczak
Radny Rady Miasta Olsztyna

Szanowny Panie Radny,
w odpowiedzi na interpelację z dnia 29.04.2026 r. w sprawie Muzeum Sportu w Olsztynie 
wyjaśniam, co następuje.
Ad I 
W celu przeanalizowania sprawy lokalizacji olsztyńskiego Muzeum Sportu zorganizowane 
zostało w 2025 r. spotkanie z przedstawicielami firmy projektowej, aby omówić możliwości 
stworzenia Muzeum Sportu w przestrzeni Hali Widowiskowo-Sportowej Urania. Celem 
Miasta jest to, aby eksponaty prezentowane były w sposób nowoczesny, z wykorzystaniem 
innowacyjnych technologii multimedialnych oraz atrakcyjny, w szczególności dla dzieci i 
młodzieży.
Pragnę również poinformować, że w związku z remontem Biura Wystaw Artystycznych, 
instytucja ta została tymczasowo przeniesiona do Hali Urania. W związku z tym, nie ma 
możliwości wykorzystania jej pomieszczeń i korytarzy na potrzeby ekspozycji Muzeum Sportu.
Mając na uwadze powyższe oraz z uwagi na ważność tematu Muzeum Sportu informuję, że 
założenia do opracowania dokumentacji projektowej zamiennej dla zadania pn. 
„PRZEBUDOWA STADIONU MIEJSKIEGO W OLSZTYNIE” uwzględniają Muzeum Sportu 
w planowanym obiekcie. Jednocześnie nadmieniam, że powyższe przedsięwzięcie jest 
w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia w trybie dialogu konkurencyjnego.
Ad II
Z uwagi na rozmiar zbiorów w tymczasowej siedzibie Muzeum Sportu mieszczącej się 
w V Liceum Ogólnokształcącym im. Wspólnej Europy w Olsztynie znajduje się jedynie ich 
część. Pozostałe zbiory, w tym przede wszystkim materiały drukowane, znajdują się 
w siedzibie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olsztynie przy ul. Żołnierskiej 13a. Warunki na jakich 
funkcjonuje Muzeum reguluje porozumienie z dnia 08.06.2021 r. zawarte pomiędzy OSiR-em 
a LO V w Olsztynie (w załączeniu).
Ad III
Z uwagi na brak stałej siedziby Muzeum, nie są prowadzone działania mające na celu 
wzbogacenie zbiorów muzealnych.
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Ad IV
Nie zostały podjęte działania mające na celu formalne uregulowanie statusu muzeum, 
ponieważ zgromadzone eksponaty mają przede wszystkim charakter pamiątek związanych 
z lokalnym sportem. W związku z tym obiekt funkcjonuje obecnie jako izba pamięci 
dokumentująca lokalne tradycje sportowe.

Z poważaniem
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